新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ５ 年 １ 1月 ２ 日

報 道 各 位

新潟市西蒲区健康福祉課

保育園遊戯室天井仕上材におけるアスベスト含有について（お知らせ）

新潟市立七浦保育園の遊戯室天井仕上材にアスベストが含有していることが判

明しました。このことについて、下記のとおりお知らせします。

記

  ○対象施設：新潟市立七浦保育園（新潟市西蒲区越前浜６９０５番地６）

○これまでの対応状況
・１０月２４日 遊戯室天井に直付けの蛍光管を交換する際に天井仕上材

の一部が剥離落下
・１０月２６日 手元の資料では仕上げ材の確認ができなかったため、検

査の必要性を判断
   ・１０月２７日 天井仕上材の分析調査及び園内の空気環境測定を実施。

当面の間、保育場所を角田地区コミュニティセンターに変更
   ・１０月２９日 分析結果からアスベスト含有を確認。空気環境測定結果

から飛散がないことを確認

  ○今後の対応予定

   ・飛散防止対策工事が完了するまでの間、代替場所にて保育を実施（場所

は調整中）

※この件に関する問い合わせは、１１月２日午後５時までにお願いします。

＜問い合わせ先＞

新潟市西蒲区役所健康福祉課 渡辺、坪川

電話：０２５６－７２－８３４５（直通）